rer, nisi timerem opinionem eius esse periculosam;
 Et ex inde vniuersa reipublica posse à ferre detri-
 mentum, tam in iudicando, quam in consulendo;
 maxime in locis, ubi non plene excutuntur iura,
 Et iam me aduocato, Et ipso Domino Episcopo iu-
 dicante super hoc controuersum fuit, Et secundum
 eius opinionem fuit iudicatum.

66 ¶ Cuyo exemplar bastará (por ser en
 punto de Derecho, y en explicaciõ de leyes) de tan
 alto, y supremo Tribunal, para el vencimiento de
 esta causa (quando no huviera otros fundamentos,
 quanto mas asistiendonos tantos). *l. filius, ff. ad le-
 gem Corneliam, de scaris, ibi: Sic inueni Senatum
 censuisse, c. in causa, de sententia in re iudicat. l. 14.
 tit. 22. part. 3. Gamm. decis. 33. num. 2. Dom. Va-
 lenç. conf. 40. à num. 55. Dom. Castell. tom. 5. cap.
 89. à num. 97. Dom. Perez de Lara in comp. cap. 1.
 à num. 57.*

TERCERO FUNDAMENTO destas partes.

67 ¶ Ademas de los antecedentes, añadi-
 mos, el considerar, que D. Lope, menor, murió qua-
 tro meses antes que naciesse la posthuma su herma-
 na, en cuya especie, ni la *Authent. ex causa*, ni los q̄
 con ocasion della, y de la ley de Partida, y Recopil.
 supr. referid. disputaron por vna, y otra parte. *Utrū
 scilicet natiuitate posthumi substitutio irrita sit
 nec ne?* han tocado hablar del caso: antes suponen
 viuia el hijo tempore natiuitatis posthumi, alio qui
 eius institutio non irritaretur agnatione illius, *l. 5.
 §. post defectum, ff. de in iust. rupt. ibi: Post defe-
 ctum autem conditionis natus posthumus gradum
 non rumpit, quia nullus est.*

68 ¶ Et sic, nos parece q̄ en esta especie no
 se halla derogado el Derecho comun, y assi, sera pre-
 ciso recurrir à el.

69 ¶ Por cuya disposicion es notorio, que
 la substitucion, etiam pupilar secunda institutio sit,

taliter, quod sublata primā remanet pura, & eius
subintrat locum, l. cum quidam 4. C. de necess. seru.
her. inst. l. Papinianus, §. si quis impuberi, de inof.
test. & alijs sup. num.

70 ¶ De que proviene, que auiendo falta-
do la institucion por muerte de don Lope, entrò en
sulugar la substitucion (en que se funda la preten-
sion contraria) susteniendo el testamento hasta
ver si nacia, ò no la posthuma, para que naciendo le
rompiesse, y en caso de no nacer, quedasse firme, y
sucediesse el substituto en fuerza della.

71 ¶ Quod deducitur, ex l. nam & si sub
conditione §. ff. de iniust. rupt. ibi: Nam & si sub
conditione sit heres institutus quis, à quo posthu-
mus non est exheredatus, tamen pendente cōditio-
ne rumpitur gradus, ut & Iulianus scripsit. Sed si
sit ei substitutus quis, etiam deficiente conditione
primi gradus non admittetur substitutus, à quo sci-
licet posthumis exheredatus non est.

72 ¶ Mejor text. la l. si plus heres 16. ff.
de liber. & posthum. Si filius heres institutus est
omisso posthumo, filioque substitutus nepos, ex eo
sit, si interim moriatur filius posthumo non nato,
nepotem tam patri, quam auo suū heredem futurū.

73 ¶ Y aunque estuvo el sentir de los DD.
sobre este texto vltimo, in dict. l. si filius heres, ff. de
liber. & posthum. tan vario, que Bartul. y otros sus
sequazes, se vieron obligados à dezir, ex ijs verbis:
Nepotem tam patri, quam auo suum heredem fu-
turum, que por la substitucion vulgar se priuò al
hijo del derecho de suidad.

74 ¶ Lo contrario, y que no perdio la
suidad el hijo, se tiene por mas cierto, como in ex-
plicatione huius text. post Christ. de Castell. cum
Paul. & Aretin. Bald. dict. l. si filius 16. Corraf. mis-
cell. libr. 1. capit. 2. Dom. Menchac. de succes. creat.
libr. 3. §. 21. à numer. 184. Cald. Percyr. in l. sicu-
ratorem habens, numer. 46. vers. Sed contraria
sententia, C. de integr. restitut. Ceuall. commun.
contr. commun. quest. 602. Don. Castill. controu.

tom.3 .cap.11.n.2. ex Fab. Ossuald. & alijs D.Vela
dissert.11.n.40. & 41.

75 ¶ Y la razon de dezidir del text. y del
discurso que se ha hecho, consiste en que en la espe-
cie del se hallò vn posthumo preterido, vn hijo inf-
tituido, y à este dado por substituto vn hijo fuyo, y
nieto del testador : y por auer muerto el hijo ante
agnationem posthumi , resuelve que de ninguna
forma serà heredero, por auer muerto ante agnatio-
nem posthumi, & dum pendebat causa testamenti,
& intestati propter substitutionem.

76 ¶ Sic cū Dom. Menchac. dict. §. 21.
num.184. Cald. Pereyr. dict. num. 46. Dom. Pich.
in §. ita demum, Inst. de her. qua ab inst. defer. à n.7.
prapicue à num.30. & ad tit. de acq. hered. cap.10.
num.14. Dom. Castell. dict. cap.11. num.2. ibi: Ne
gari etiam nullo pacto valeat, quin ipsemet aucto-
res, & ceteri huius secunde partis sectatores decepti
fuerint circa intellectum, dict. l. si filius heres, de lib.
& posthum. Siue quod minus bene eiusdem sensum
perceperint, ibi namque per dationem substituti
vulgaris non fuit sublata suitas filij, & licet nepos
auo suo heres sit ex alio quidem prouenit, scilicet;
quia patri eius non fuit delata hereditas, propter
pendentem posthumi natiuitatem. Et postea ibi:
Certum namq; est quandiu posthumus nasci spera-
batur tandiu heres scriptus non poterat esse heres, ne
que iure aditionis, vel immistionis, neque iure sui-
tatis, l. illud, §. fin. cum l. seq. ff. de bon. possess. contr.
tabul. l. ventre praterito 84. ff. de acq. hered. Pen-
dente itaque posthumi natiuitate, filius ille suus
heres esse nullo modo poterat, neque ex testamento
propter incertam eiusdem validitatem ex üsdem
iuribus, neque ab intestato, quia quandiu locus po-
test esse successioni ex testamento, successio ab intest-
tato locum non habet.

77 ¶ Destas doctrinas bastantemente se
reconoce, que auicndo en nuestro pleyto nacido cõ
efecto la posthuma (con q̄ salimos de otra duda q̄
los DD. mueven in d. l. si fue aborto el parto, ò no)

en tiempo que auia premuerto don Lope su hermano, es preciso que rompiesse el grado de la sustitucion, & per consequens, que succediesse ella abintestato a su padre en todo, sin dar parte a la contraria, que es estraño, que se vale solo de la sustitucion re-
suelta, y anulada.

78 ¶ Y el dar la herencia, dict. l. si filius, ff. de liber. & posthum. à el nieto sustituido, fue para que entrasse ratione suitatis, como heredero abintestato de su abuelo: no empero en fuerça de la sustitucion que se rompiò natiuitate posthumi.

79 ¶ Eleganter Cuiac. lib. 4. ad African. in explicat. dict. l. si filius 16. ibi: Et filius quidem mortuus est interim nondum nato posthumo, post deinde posthumus natus est. Et postea ibi: Et ex sua persona nepos abintestato, non tantum patris suo authores erit; sed etiam auo una cum posthumo, quia in hereditatem auo legitimam ambo concurrunt, ex 12. tab. licet non sint eiusdem gradus, non potest auo ex substitutione heres esse, quia agnatio posthumi testamentum rumpit. Idem lib. 3. obseru. cap. 21.

80 ¶ Ant. Fabr. lib. 1. coniect. cap. 10. & libr. 9. cap. 5. num. 8. & de error. pragmat. decad. 32. error. 6. num. 18. ibi: Itaque quod Africanus indistinctè, & simpliciter ait nepotem, tam aut suum heredem fore non impugnat nostram sententiam, sed opus adiubat, cum velimus id verum esse amni casu, id est, si uè natus sit posthumus. si uè non sit, sed cù hac tamè explicatione, & distinctione, ut si natus sit posthumus, nepos suus heres sit auo abintestato, si uerò sit natus posthumus sui heres suus, & idem auo ex testam.

81 ¶ Aliàs enim, se figuiera conseruarse la sustitucion, ex testamento, y succeder en fuerça del la otra parte, y el posthumo abintestato, quod ius abhorret, ex regula l. lus nostram, de regul. iur. Bald. in dict. Auth. ex causa, num. 37. & alijs iuris bus supra repetitis.

82 ¶ Sin q̄ lo embarace la ley del Reyno,
por-

porque en la verdad no lo permite, sin embargo de auer parecido asì à algunos DD. cuyo sentir està re prouado, como en mas fuertes terminos, scilicet, quando vno es instituido in re certa censeatur vni uersalis heres, & non detur locus venientibus ab in testato, ne pro parte decedat ex testamento, & par tim ab intestato, sic Dom. Molin. *libr. 1. c. 17. n. 22. & 23.* Dom. Castell. *lib. 3. cap. 17. nu. 124. & 127. cum seqq.* Dom. Pich. *Inst. de acquir. hered. cap. 30.* Dom. Larrea *decis. 40. num. 68.* Ayllon *in addit. ad Gom. cap. 10. tit. de iur. adrepsc. n. 10. vers. An au tem dispositio textus.*